lo determinado en el numeral 4 del artículo 446 del Código General del Proceso, y 

de acuerdo al requerimiento realizado por el Juzgado, para lo cual se establece que 

a la fecha del presente documento la demandada señora PAOLA ANGELICA 

CRISTANCHO GONZALEZ, adeuda al demandante señor DAVID ACUÑA 

ESTUPIÑAN, el valor de DIECISÉIS MILLONES TRESCIENTOS SEIS MIL 
SETECIENTOS CUARENTA Y SIETE PESOS ($ 16.306.747.oo) M/Cte., suma 

que corresponde a los títulos valores con fecha de cumplimiento treinta (30) de 

diciembre de 2013 y veintiocho (28) de febrero de 2014, que reposan dentro del 

expediente, intereses de mora causados y agencias de derecho; donde se obtuvo:

[...]

1-jun-22 30-jun-22 20,40 30 30,60 $137.700,00 $573.983,00 $17.370.955,00

1-jul-22 31-jul-22 21,28 30 31,92 $143.640,00 $455.845,00 $17.058.750,00

1-ago-22 31-ago-22 22,21 30 33,32 $149.940,00 $493.450,00 $16.715.240,00

1-sep-22 15-sep-22 23,50 15 35,25 $79.312,50 $487.805,00 $16.306.747,50

SON: DIECISÉIS MILLONES TRESCIENTOS SEIS MIL SETECIENTOS CUARENTA Y SIETE PESOS

TOTAL LIQUIDACIÓN: CAPITAL E INTERESES MORATORIOS

TOTAL INTERESES $13.553.527,50

TOTAL DESCUENTOS $2.646.780,00
$16.306.747,50

Florencia (Caquetá), 14 de septiembre de 2021. 

Señora:  

JUEZ SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE FLORENCIA (CAQUETÁ)

[...]

1-jun-22 30-jun-22 20,40 30 30,60 $351.900,00 $270.211,00 $33.809.240,33
1-jul-22 31-jul-22 21,28 30 31,92 $367.080,00 $273.827,00 $33.902.493,33

1-ago-22 31-ago-22 22,21 30 33,32 $383.180,00 $550.366,00 $33.735.307,33
1-sep-22 14-sep-22 23,50 14 35,25 $189.175,00 $33.924.482,33

SON: TREINTA Y TRES MILLONES NOVECIENTOS VEINTICUATRO MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y DOS PESOS

TOTAL LIQUIDACIÓN: CAPITAL E INTERESES MORATORIOS

TOTAL INTERESES $35.495.386,33
TOTAL DESCUENTOS $11.716.332,00

$33.924.482,33

Humberto Pacheco Álvarez 
Magister Derecho Contencioso Administrativo  

Señor